

# Økonomisk hjælp til genetablering af dobbeltdør

Der har været så mange flotte døre på Mandø.

Nu gives der en håndsrækning til mulig genetablering i de gamle bevaringsværdige huse.



Byfornyelsesudvalget under Mandø Fællesråd har fået tilsagn fra Esbjerg kommunes Byfond om tilskud til genetablering af dobbeltdørene i fredede og bevaringsværdige huse.

Byfonden vurderer i hvert enkelt tilfælde om genetablering af dobbeltdøren kan støttes.

De stiller således krav til såvel udformning af døren, som til huset som helhed.

Kravet er naturligvis bl.a., at døren genskabes, så tæt på den oprindelige som muligt.

Hvis de vil støtte projektet, giver de 30% tilskud, dog max 20.000 kr. pr dør.

Kontakt endelig Byfonden ved arkitekt Tina Fredensborg Vind, jo før, jo bedre, hvis du påtænker at genetablere en dobbeltdør.

Vi hjælper gerne med at finde gamle fotos af din eller andre tilsvarende døre.

Man kan også selv gå ind på museets hjemmeside: [mandoehuset.dk](http://mandoehuset.dk) - Mandø Lokalarkiv - mandøbilleder - søg hus - skriv vejnavn (ikke nr.) - skriv nummer.

Hvis man har fotos af sit hus, som ikke findes der, vil museet meget gerne låne det til scanning og lægge det ind.

## Hvordan gør du?

Du skal finde gamle fotos og beskrivelser og indhente tilbud.

Dernæst skal du udfylde en ansøgning til Byfonden.

Du finder ansøgningsskema på: <https://www.esbjerg.dk/planer-projekter-og-trafik/planer/bevaringsvaerdige-bygninger/esbjerg-kommunes-byfond>

Vi hjælper dig gerne med processen – ret henvendelse til en af os eller

kontakt arkitekt Tina Fredensborg Vind på tlf. 7616 0558 eller på mail: [byfonden@esbjerg.dk](mailto:byfonden@esbjerg.dk)

Med venlig hilsen

Mandø Bygningskultur

(Byfornyelsesudvalget under Mandø Fællesråd)

Lisbeth Bunde, Mandø Museum      Mobil: 6131 9502

Mette Hjorth Høggaard, Mandøforeningen

Lotte Stensig      Mobil: 2382 6099

Maria Lund Johansen      Mobil: 26827636

Birgit Pedersen, Mandø Fællesråd      Mobil: 30115414

Forhåndstilsagnet gælder kun for dobbeltdøre men fonden yder støtte til meget andet, hvis dit hus er fredet eller bevaringsværdigt.

Hvis du går med planer om restaurering, vil vi anbefale, at du kontakter Byfonden om råd og vejledning og evt. økonomisk støtte.

Du er til enhver tid meget velkommen til at rette forespørgsel herom til Arkitekt Tina Fredensborg Vind.